
 

 

 
 
 
 

RANKING BAHIANO DE ATLETISMO MIRIM (98 – 99) - 2013 
MASCULINO 

 

75 metros rasos (CE) 

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

09.75 52406 Paulo Jean Alves da Cruz 13/03/1998 AASF / Jaguarari Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/1 S. Luiz/Ma 19/10 
10.09 59378 Cleiton da Silva Santos 10/09/1999 Col. Mun. de Araras Jogos Escolares da Juventude – 1 Natal/RN 06/09 

250 metros rasos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

36.47 S/Reg. Edenilson da Silva Pereira 29/02/2000 Col. Mun. de Araras Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 
39.87 59378 Cleiton da Silva Santos 10/09/1999 AASF/C.M. de Araras Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/2 S. Luiz/Ma 19/10 

1.000 metros rasos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

2:51.84 52406 Paulo Jean Alves da Cruz 13/03/1998 AASF / Jaguarari Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 
3:10.19 56348 Wellington da Silva Cruz 16/06/1999 AASF/E.M de Produção Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 
3:29.13 S/Reg. Emerson Santos Sant’ana 14/08/1999 Natur de Assis Filho Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 
3:47.56 56925 Matheus Cruz dos Santos 01/09/2000 AASF Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 

1.000 metros com Obstáculos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

03:39.97 56921 Lucas Silva Ferreira 16/02/2000 AASF Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/2 S. Luiz/Ma 19/10 

5.000 metros Marcha Atlética (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

39:44.89 56348 Wellington da Silva Cruz 16/06/99 AASF/E.M de Produção Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 
        
        



 

Revezamento 4x75 metros rasos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

39.91 52406 Paulo Jean Alves da Cruz 13/03/1998 Seleção Bahiana Mirim Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 
 56348 Wellington da Silva Cruz 16/06/1999 Seleção Bahiana Mirim Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 
 56921 Lucas Silva Ferreira 16/02/2000 Seleção Bahiana Mirim Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 
 59378 Cleiton da Silva Santos 10/09/1999 Seleção Bahiana Mirim Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 

Arremesso do Peso (4 Kg)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

9,37 m S/Reg. Gabriel Luis Caetano dos Santos 04/01/2000 CMS Jogos Escolares da Juventude – 1 Natal/RN 06/09 
9,14 m 56349 Rivaldo do Vale Conceição 22/09/1998 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
9,02 m 56199 Lucas Lima Benta 25/04/1999 SEDEL Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
8,63 m 59378 Cleiton da Silva Santos 10/09/1999 Col. Mun. de Araras Jogos Escolares da Juventude – 1 Natal/RN 06/09 
7,77 m 57983 Maciel da Silva Santos 24/03/1998 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
7,58 m S/Reg. Rafael Morais de Oliveira 17/08/1999 Colégio ISBA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
7,33 m 55883 Anderson Santos da Silva 08/02/1999 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
6,92 m 59749 Josenildo Rodrigues de Paula 13/05/1999 Col. Mun. de Araras Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 

 6,54 m S/Reg. Giovanni Fontoura dos Santos 02/06/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
6,35 m S/Reg. Rafael Menezes M. dos Santos 01/09/1998 Colégio ISBA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
5,86 m S/Reg. Alisson Gabriel S. Gonzaga 03/03/1999 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
5,69 m S/Reg. Lucas Rodrigues 16/04/1998 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 

Lançamento do Dardo (600 g) 

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

23,64 m 56348 Wellington da Silva Cruz 16/05/1999 AASF Jaguarari    
22,80 m 56925 Matheus Cruz dos Santos 01/09/2000 AASF- EMP Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/1 S. Luiz/Ma 19/10 
17,23 m S/Reg. Giovanni Fontoura dos Santos 02/06/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
15,87 m S/Reg. Diogo Luis dos Reis Aleluia 18/05/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 

Lançamento do Disco (1 Kg)  
Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

22,90 m S/Reg. Gabriel Luis Caetano dos Santos 04/01/2000  CMS Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 
22,65 m 52406 Paulo Jean Alves Cruz 13/03/1998 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
26,70 m 56199 Lucas Lima Benta 25/04/1999 SEDEL Camaçari    
17,72 m 56349 Rivaldo do Vale Conceição 22/09/1998 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
14,54 m S/Reg. Lucas Rodrigues 16/04/1998 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 



 

13,62 m S/Reg. Diogo Luis dos Reis Aleluia 18/05/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
11,01 m S/Reg. Sergio Luis dos R. dos Santos 28/10/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 

Salto em Altura  
Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

1,45 m S/Reg. Judah Aser Oliveira Costa Baisilio 22/05/1999 CMS Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 
1,35 m S/Reg. Paulo Ricardo S. de Jesus 20/10/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
1,30 m S/Reg. Gleisson S. Miranda 20/10/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
1,30 m 54233 Jonas Batista da Silva 06/10/1998 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
1,30 m S/Reg. Rafael Andrade B. de Oliveira  ISBA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
1,30 m 56348 Wellington da Silva Cruz 1999  Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/2 S. Luiz/Ma 19/10 
1,20 m S/Reg. Alessandro da Silva Souza 08/09/2001 E. Mun. de Produção Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
1,10 m S/Reg. David de Melo Santos 15/07/1998 Colégio ISBA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
1,10 m 59372 Arlindo Jorge Santos 15/08/1998 AFAC/PISTA LIVRE Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
1,05 m 56927 Reinan da Silva Nascimento 26/06/2000 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
1,10 m 56928 Reinilson da S. Nascimento 26/06/2000 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
1,15 m 56917 Jociel Nascimento da Silva 08/06/1999 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 

Salto em Distancia  
Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

5,30 m S/Reg. Gabriel Leitão de Souza dos Santos 16/08/1999 CMS Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 
4,62 m S/Reg. Gleisson S. Miranda 20/10/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
4,56 m 60196 Henrique Veloso Filho 20/03/1999 AFAC/PISTA LIVRE Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
4,53 m S/Reg. Klebson Batista Miranda 12/07/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
4,29 m S/Reg. Lucas Farias Soares 01/05/1999 Colegio ISBA Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 
4,22 m S/Reg. Rafael Andrade Brandao 03/11/1999 ISBA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
4,21 m 60191 Jose Roberto de Jesus Machado 28/03/1999 AFAC/PISTA LIVRE Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
4,07 m S/Reg. Ruan da Silva Nascimento 30/08/2001 Esc. Mun. de Produção Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
4,05 m S/Reg. Rafael Leite Silva 22/03/1999 ESCOLA MARCELINO Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
4,02 m  S/Reg. João Marcos de Sá 23/12/1999 ESCOLA MARCELINO Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
3,98 m 58794 Rodrigo da Silva Santos 20/03/1999 AASF/C. M. de Araras Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
3,75 m S/Reg. Kauan Ronan Assis de Jesus 03/07/2000 SEDEL-Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
3,64 m 56924 Magnus Costa dos Santos 08/05/2000 Esc. Mun. de Produção Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
3,39 m S/Reg. Jefferson Batista da Silva 02/07/2001 Esc. Mun. de Produção Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
3,30 m S/Reg. Jackson Emanuel de Paula de Oliveira 12/11/2001 Col. Mun. de Araras Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
3,28 m S/Reg. Alexandre Vitória Santos 19/08/2001 AFAC/PISTA LIVRE Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 
3,01 m S/Reg. David de Melo Santos 15/07/1998 Colégio ISBA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 



 

Salto Triplo  
Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

9,72 m S/Reg. Paulo Ricardo S. de Jesus 20/10/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
9,58 m S/Reg. Mauricio de Jesus Farias 19/02/1998 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 

 
  



 

 
 
 

RANKING BAHIANO DE ATLETISMO MIRIM (98 – 99) - 2013 
FEMININO 

 

75 metros rasos (CM) 

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

 10.7 56932 Vitória Santos da Silva 05/09/00 AASF/E.M. de Produção Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim S. Filho/Ba 1409 
10.8 S/Reg. Miriam Brilhante Machado 23/12/98 Colégio ISBA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim S. Filho/Ba 1409 
11.1 S/Reg. Maria Heloísa dos Santos Silva 08/01/02 Esc. Mun. de Produção Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim S. Filho/Ba 1409 
11.8 60186 Nailange dos Santos Gomes 17/02/00 AFAC/PISTA LIVRE Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim S. Filho/Ba 1409 
12.0 S/Reg. Jucicleia Gonçalves da Silva 30/04/01 AFAC/PISTA LIVRE Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim S. Filho/Ba 1409 
12.2 S/Reg. Luciele Ferreira da Conceição 20/06/00 Esc Marcelino Crisostomo Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim S. Filho/Ba 1409 
12.5 S/Reg. Catarina de Siqueira Santos Sá 10/05/98 Colégio ISBA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim S. Filho/Ba 1409 

75 metros rasos (CE) 

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

10.94 56932 Vitória Santos da Silva 05/09/2000 Esc. Mun. de Produção Jogos Escolares da Juventude – 1 Natal/RN 06/09 
12.84 S/Reg. Elizandra de Jesus Santos 13/11/1999 Natur de Assis Filho Jogos Escolares da Juventude – 1 Natal/RN 06/09 

250 metros rasos (CM)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

38.6 56932 Vitória Santos da Silva 05/09/2000 AASF/E.M. de Produção Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/2 S. Luiz/Ma 19/10 
1:06.5 55294 Priscila Lima Almeida 16/03/1999 AFAC/PISTA LIVRE Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/2 S. Luiz/Ma 19/10 

250 metros rasos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

36.31 55294 Priscila Lima Almeida 16/03/1999 AFAC/PISTA LIVRE Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/2 S. Luiz/Ma 19/10 
37.96 56932 Vitória Santos da Silva 05/09/2000 AASF/E.M. de Produção Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/2 S. Luiz/Ma 19/10 
43.45 54231 Ana Maria Costa da Silva 26/03/1999 AASF/E.M. de Produção Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 

        
        
        



 

1.000 metros rasos (CM)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

3:18.7 56962 Railane Batista da Silva 20/06/2000 AASF/E.M. de Produção Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 
5:28.9 53699 Naviny de Souza Bonfim 08/03/1999 AASF / Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
6:34.1 57167 Maiara Silva dos Santos 22/04/1998 AASF / Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo DE Menores S. Filho/Ba 04/05 

1.000 metros rasos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

3:11.74 53699 Naviny de Souza Bonfim 08/03/1999 AASF / Jaguarari Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 

1.000 metros C/Obstáculos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

3:49.29 56962 Railane Batista da Silva 20/06/2000 AASF/E.M. de Produção Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/1 S. Luiz/Ma 19/10 

3.000 metros Marcha Atlética (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

22:25.79 56914 Erivania da Silva Cruz 22/05/2000 AASF Jaguarari Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/2 S. Luiz/Ma 19/10 

Revezamento 4x75 metros rasos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

42.78 53699 Naviny de Souza Bonfim 08/03/1999 Seleção Bahiana Mirim Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 
 56932 Vitoria Santos da Silva 05/09/2000 Seleção Bahiana Mirim Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 
 56962 Railane Batista da Silva 20/06/2000 Seleção Bahiana Mirim Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 
 55294 Priscila Lima Almeida 1999 Seleção Bahiana Mirim Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/3 S. Luiz/Ma 20/10 

Arremesso do Peso (3 Kg)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

6,77 m 56931 Shirley da Silva Santos 11/07/00 AASF/E.M. de Produção Jogos Escolares da Juventude – 1 Natal/RN 06/09 
6,56 m S/Reg. Victoria Beatriz de Melo Lino 16/03/00 Cen. Educ. Maria Jose Jogos Escolares da Juventude – 1 Natal/RN 06/09 
5,48 m 52407 Maria Clara Conceição da Silva 13/11/98 AASF Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 

Lançamento do Dardo (500 g)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

18,70 m S/Reg. Maria Antonia Carvalho Desiderio 08/08/2000 CMS Jogos Escolares da Juventude / 1 Natal/RN 06/09 
14,38 m 53699 Naviny de Souza Bonfim 08/03/1999 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
10,74 m 56931 Shirley da Silva Santos 11/07/00 AASF/E.M. de Produção Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Mirins/2 S. Luiz/Ma 19/10 



 

Lançamento do Disco (750 g)  

        

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

16,26 m S/Reg. Victoria Beatriz de Melo Lino 16/03/00 Cen. Educ. Maria Jose Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 
16,18 m 53699 Naviny de Souza Bonfim 08/03/99 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
15,00 m 59377 Thayná de França Ferreira 21/05/99 AFAC/PISTA LIVRE Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 

5,21 m 56931 Shirley da Silva Santos 11/07/00 AASF/Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Mirim 2013 S. Filho/Ba 14/09 

Salto em Altura  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

1,20 m S/Reg. Ticiane Souza Bonfim 31/08/01 E. M. de Produção Jogos Escolares da Juventude – 2 Natal/RN 06/09 

Salto em Distancia  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

4,27 m 55294 Priscila Lima Almeida 1999  Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo de Mirins/1 S. Luiz/Ma 19/10 
3,81 m 56932 Vitoria Santos da Silva 05/09/2000 AASF/E. M. de Produção Jogos Escolares da Juventude – 1 Natal/RN 06/09 
3,79 m 56914 Erivania da Silva Cruz 22/05/2000 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
3,78 m S/Reg. Giovanna S. de Almeida 23/06/98 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
3,21 m S/Reg. Larissa Brandão dos Anjos 11/11/99 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
3,02 m S/Reg. Mainara Rodrigues Gomes 19/11/99 CEMPA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 

 

 
 

 


